

er parat til at bruge sine beføjelser til at bekæmpe straffrihed ved brug af diverse internationale domstolsmekanismer. Endelig erklærer Rådet sig rede til at sikre individers retssikkerhedsgarantier i forbindelse med øget målretning af individuelle sanktioner.

Den 27. juni drøftede Rådet situationen i **Burundi**. Generalsekretærens særlige repræsentant orienterede om den fortsat positive udvikling. Der var stadig enorme behov, herunder for demokratiske reformer og sikkerhedssektorreformer samt økonomisk genopretning. Det var en vis optimisme mht. at nå en fredsftale mellem regeringen og den ledende oprørsbevægelse, FNL. Den 30. juni forlængede Rådet mandatet for FN's fredsbevarende operation, ONUB, frem til den 31. december 2006 (resolution 1692). ONUB vil blive udfaset mod udgangen af 2006 og erstattet af et integreret FN-kontor.

Den 27. juni drøftede Rådet situationen i **Sudan**. Undergeneralsekretær Jean Marie Guéhenno orienterede om resultaterne af FN's og AU's planlægningsmission. På kort sigt skulle AU's styrke i Darfur styrkes med flere tropper og et nyt mandat, der understøttede fredsftalen for Darfur. Man planlagde fortsat efter, at FN ved udgangen af 2006 skulle overtage ansvaret ved etablering af en robust, integreret FN-Mission. Sudans præsident havde ikke være positiv overfor en FN-styrke i Darfur. Man satte sin lid til primært afrikanske ledes drøftelser med Sudans præsident.

Den 27. juni blev Rådet orienteret om FN's undergeneralsekretær, Ibrahim Gambari, forestående rejse til Grækenland, Tyrkiet og **Cypern**. Gambari ville benytte rejsen til at vurdere mulighederne for at genoptage Generalsekretærens mæglingsbestrebelse mellem parterne i konflikten på Cypern.

Den 28. juni holdt Rådet en åben debat om **beskyttelse af civile i væbnede konflikter**. FN's humanitære koordinator orienterede om civiles svære situation i udvalgte lande, herunder i Irak, Sudan, Uganda, Somalia, Afghanistan og Den Demokratiske Republik Congo. Opmærksomheden omkring civiles forhold under væbnet konflikt var øget, men forholdene var stadig uacceptable. Når stater ikke ydede den beskyttelse, de var forpligtet til, måtte det internationale samfund, herunder Sikkerhedsrådet, træde til. Sikkerhedsrådet vedtog i april 2006 en resolution (1674), som gennemgår indsatser og prioriteter, der kan styrke beskyttelsen af civile under konflikt.

Den 29. juni holdt Rådet et åbent møde om situationen i **Sudan** som opfølgning på rådsmedlemmers rejse til Sudan og Tchad tidligere i juni. Der var bred opbakning til indsættelse af en FN-styrke i Darfur. Der blev udtrykt bekymring over den humanitære situation i Darfur og Tchad samt over forholdet imellem Sudan og Tchad. Sudans repræsentant angreb Tchad for at stå bag oprørsaktiviteter i Darfur.

Den 29. juni fordømte Rådet mordet på fire russiske diplomater i **Baghdad** (PRST/2006/29).

Den 30. juni holdt Rådet et åbent møde om situationen i **Mellemøsten**. Mødet kom i stand på opfordring fra den arabiske gruppe i FN efter den seneste eskalering af situationen i de palæstinensiske områder og forværringen af forholdet mellem Israel og det palæstinensiske selvstyre. Både Israel og en repræsentant for det palæstinensiske selvstyre talte. 16 muslimske lande talte i debatten til forsvar for palæstinenserne. Sikkerhedsrådets medlemmer udtrykte generelt bekymring over udviklingen og den humanitære situationen i de palæstinensiske områder. De fleste opfordrede til øjeblikkelig løsladelse af den tilfangetagne israelske soldat og beklagede Israels tilbageholdelse af de palæstinensiske politiske repræsentanter.

Den 30. juni forlængede Rådet den midlertidige forøgelse af tropper og politi til FN's fredsbevarende styrke i **Den Demokratiske Republik Congo** frem til den 30. september 2006 (resolution 1693).

Den 5. juli godkendte Rådet **arbejdsprogrammet for juli** under fransk formandskab. Mandatet for FN's observationsstyrke i det sydlige Libanon (UNIFIL) udløber. Sudan, Somalia og Nordkorea vil blive genstand for intense drøftelser. Generalsekretærens særlige udsending

for Kosovo's statusforhandlinger, Martti Ahtisaari, afgiver statusrapport. Herudover vil der komme drøftelser om situationen i bl.a. Elfenbenskysten, Georgien, Østtimor, Mellemøsten, Den Demokratiske Republik Congo og Etiopien/Eritrea. Der vil den 24. juli blive afholdt en åben debat om Børn og Væbnede Konflikter.